
C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

(0804) Sección de Selección y Provisión
Ref.: MITH/emd
Expte.: 3 plazas Administrativo/a
Trámite: Aprobación lista provisional admitidos y excluidos

Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos por la que se aprueba la lista provisional de
aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión en propiedad de tres (3) plazas de
Administrativo/a, por el turno de acceso libre, mediante el sistema de oposición, del ayuntamiento de las
palmas de gran canaria y configuración de lista de reserva

 

ANTECEDENTES

 

PRIMERO: Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 13 de octubre de 2016, resultaron aprobadas
las Bases generales  para  el  acceso,  la  promoción  interna  y  la  provisión  de puestos de trabajo  del
Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia número
127, de 21 de octubre de 2016, siendo modificadas por acuerdo del mismo órgano con fecha 4 de mayo
de 2017, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia número 61/2017, de 22 de mayo.

 

SEGUNDO: Por Resolución de la Directora General de Recursos Humanos número 32626/2025, de 22
de septiembre, se aprueban las bases específicas que han de regir el proceso selectivo para cubrir, por
el turno de acceso libre, mediante el sistema de oposición y con el carácter de Funcionario/a de Carrera
del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria, tres (3) plazas de Administrativo/a, que contiene una
(1) plaza para el turno de discapacidad, y configuración de lista de reserva, publicadas en el Boletín
Oficial de la Provincia número 129/2025 de 27 de octubre.

 

Las bases, asimismo, han sido publicadas en el Boletín Oficial del Estado número 260/2025, de 29 de
octubre.

 

TERCERO: En la convocatoria se establece que los interesados disponen de un plazo de VEINTE DÍAS
HÁBILES, para la presentación de solicitudes de participación, contados a partir de la última publicación
en el Boletín Oficial correspondiente, habiéndose iniciado dicho plazo el día 30 de octubre y finalizado el
mismo el 26 de noviembre de 2025.

 

CUARTO: Consta en el expediente certificación de la Jefa de Sección de Atención Ciudadana, de fecha
15 de enero de 2026, con los asientos registrales del período comprendido entre el 30 de octubre y el 26
de noviembre de 2025, fecha del plazo de presentación de solicitudes de participación.

 

QUINTO:  Habiendo  transcurrido,  por  tanto,  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes  de  participación
previsto  en la  convocatoria  se hace necesario  aprobar la  lista  provisional  de admitidos y  excluidos,
conforme a lo dispuesto en dicha convocatoria.

 

SEXTO: Consta en el expediente informe propuesta del Servicio de Recursos Humanos de fecha 21 de
enero de 2026.

 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

(0804) Sección de Selección y Provisión
Ref.: MITH/emd
Expte.: 3 plazas Administrativo/a
Trámite: Aprobación lista provisional admitidos y excluidos

FUNDAMENTOS DE DERECHO

 

I.-  Dispone  el  artículo  3  del  Real  Decreto  364/1995,  de  10  de  marzo,  por  el  que  se  aprueba  el
Reglamento General de Ingreso:

 

“El ingreso en los Cuerpos y Escalas de funcionarios se realizará mediante convocatoria pública
y se regirá por las bases de la  convocatoria  respectiva,  que se ajustarán en todo caso a lo
dispuesto en este Reglamento y en las normas específicas de aplicación a los mismos.”

 

II.- De la misma manera indica el artículo 15 del mismo texto legal:

 

“1. (…)

2. (…)

3. (…)

 

4. Las bases de las convocatorias vinculan a la Administración y a los Tribunales o Comisiones
Permanentes de Selección que han de juzgar las pruebas selectivas y a quienes participen en las
mismas.

 

5. Las convocatorias o sus bases, una vez publicadas, solamente podrán ser modificadas con
sujeción estricta a las normas de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común.”

 

III.- Establece el artículo 3 del Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las
reglas básicas y los programas mínimos a que debe ajustarse el  procedimiento de selección de los
funcionarios de Administración Local:

 

“Los procedimientos de selección se regirán por las bases de convocatoria que apruebe
el Órgano correspondiente de la Corporación para cada una de las Escalas, subescalas y clases
de funcionarios.”

 

Sobre la competencia.

 

Corresponde a la  Dirección General  de Recursos Humanos,  al  amparo del  acuerdo de la  Junta de
Gobierno de la Ciudad de fecha 01 de febrero de 2024, modificado y compilado por acuerdo de la Junta
de Gobierno de la Ciudad de fecha 6 de junio de 2024 en el marco del Decreto de la alcaldesa número
26777/2023 de fecha 26 de junio (modificado por decretos de la alcaldesa número 31537/2023, de 9 de
agosto,  41391/2023,  de  7  de  noviembre  y 42296/2024,  de  30  octubre)  por  el  que  se  establece  la

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

(0804) Sección de Selección y Provisión
Ref.: MITH/emd
Expte.: 3 plazas Administrativo/a
Trámite: Aprobación lista provisional admitidos y excluidos

estructura  orgánica  superior  y  directiva  de  las  Áreas  de  Gobierno,  se  procede  a  la  designación  y
nombramiento de los titulares de las mismas y de las Concejalías Delegadas y marco legal de funciones
de estos, así como el decreto de la alcaldesa número 28121/2023, de fecha 12 de julio, por el que se
establecen los ámbitos materiales, sectores funcionales y la estructura organizativa del Área de Gobierno
de Presidencia, Hacienda, Modernización y Recursos Humanos, determinando su estructura organizativa
de  gobierno  y  administración,  (posteriormente  modificado  por  el  Decreto  de  la  alcaldesa  número
6674/2024, de 20 de febrero),

 

Por ello, a la vista de los antecedentes y fundamentos de derecho expuestos, esta Dirección General de
Recursos Humanos, en el ejercicio de las atribuciones que tiene conferidas,

 

RESUELVE

 

PRIMERO:  Aprobar  la lista provisional  de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo
correspondiente a la convocatoria para la provisión en propiedad, por el turno libre y mediante el sistema
de  oposición,  de  tres  (3)  plazas  de  Administrativo/a,  que  contiene  una  (1)  plaza  para  el  turno  de
discapacidad, y configuración de lista de reserva, que se adjunta como anexo a este informe propuesta.

 

SEGUNDO:  Conceder un plazo para la presentación de reclamaciones o subsanaciones de defectos
durante  DIEZ DÍAS HÁBILES, contados a partir del siguiente a la publicación de la Resolución en  el
Tablón de Edictos y en la página web de este Ayuntamiento.

 

TERCERO: Procédase a la publicación íntegra del texto de la resolución que se dicte, en el Tablón de
Edictos y en la página web de este Ayuntamiento, para general y público conocimiento.

 

Contra el presente acto, que es de mero trámite, no cabe interponer recurso.

Las Palmas de Gran Canaria.
                                                                       

                
 La Directora General de Recursos Humanos

(Acuerdo de la Junta de Gobierno de la Ciudad de 5 de junio de 2025)
María Teresa Rodríguez Sánchez

Dada con la intervención del Secretario General Técnico de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Las Palmas de
Gran Canaria, conforme a lo establecido en la Disposición Adicional 8.ª de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases del Régimen Local y el artículo 28 del Reglamento Orgánico del Gobierno y de la Administración del
Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria.

Las Palmas de Gran Canaria.

El Secretario General Técnico de La Junta de Gobierno de La Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

(0804) Sección de Selección y Provisión
Ref.: MITH/emd
Expte.: 3 plazas Administrativo/a
Trámite: Aprobación lista provisional admitidos y excluidos

(Por delegación, Resolución nº. 2656 de 30/01/2017)
El OFICIAL MAYOR,

DOMINGO ARIAS RODRIGUEZ

Este  acto  administrativo  ha  sido  PROPUESTO  de  conformidad  con  lo  establecido  en  el  artículo  8.7.a)  del
Reglamento Orgánico del Gobierno y de la Administración del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria, en Las
Palmas de Gran Canaria,

La Jefa de Servicio de Recursos Humanos
(Por encomienda, Resolución 29601/2024, de 22 de julio)

La Jefa de Sección de Organización y Ordenación de los Recursos Humanos
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

ANEXO 

ADMITIDOS 

 PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TURNO 

1 ACERBI   ALESSANDRO **4510*** L 

2 ACEVEDO BAYONA LUZ MARINA **2443*** L 

3 ACOSTA PEREZ ELENA MARIA **4927*** L 

4 ACOSTA PEREZ SARA **7667*** L 

5 ACOSTA PUJOL MARIA SALOME **3010*** L 

6 AFONSO PERERA LIDIA MARIA **7404*** L 

7 AFONSO PEREZ EVA **2655*** L 

8 AFONSO SUAREZ AGUSTIN **4862*** L 

9 ALAMO BERGILLO ROSA DEL CARMEN **5018*** L 

10 ALAMO CRUZ JUDIT DE LOS DOLORES **3410*** L 

11 ALAMO SANTANA MONICA **4830*** L 

12 ALAOUI QUESADA MARIA JOSE **7344*** L 

13 ALBERTO ALONSO MARIA DESIREE **8369*** L 

14 ALEJANDRO GUILLEN DANIELA MARIA **7675*** L 

15 ALEJANDRO ORTEGA ROMAN **0740*** L 

16 ALEMAN BATISTA LUCIA **2460*** L 

17 ALEMAN GARCIA ANA VANESSA **5098*** L 

18 ALEMAN VIÑOLY ALEJANDRA TERESA **7282*** L 

19 ALFARO RODRIGUEZ CRISTINA **5014*** L 

20 ALIAGA ORTIN INMACULADA ESTHER **7240*** L 

21 ALJIVES SANCHEZ SILVIA **8545*** L 

22 ALMEIDA CASTRO LIDIA **8788*** L 

23 ALMEIDA FALCON LUCIA **3746*** L 

24 ALMEIDA HIDALGO RAQUEL JESUS **2175*** L 

25 ALONSO GALLARDO EVA **5205*** L 

26 ALONSO GUZMAN LETICIA **7721*** L 

27 ALONSO HERNANDEZ SANDRA MARGARITA **8626*** L 

28 ALONSO MAINAR YURENA MARIA **7626*** L 

29 ALVARADO ARBELO MARIA ANTONIA **5372*** L 

30 ALVAREZ HERNANDEZ MANUEL ALEXANDER **5191*** L 

31 ALVAREZ MARTEL SILVIA **1927*** L 

32 ANGULO AFONSO IVONNE **5081*** L 

33 ARANA DIAZ JORGE **4892*** L 

34 ARAÑA GONZALEZ HIPOLITA CARMEN **2848*** L 

35 ARAÑA RUIZ NOELIA DEL CRISTO **2852*** L 

36 ARBELO NAVARRO YAZMINA MARIA **5165*** L 

37 ARBELO RODRIGUEZ NAUZET **2314*** D 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

 PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TURNO 

38 ARENAS HERRERA JOSE LUIS **4963*** L 

39 ARENCIBIA BAEZ LAURA RAQUEL **7610*** L 

40 ARENCIBIA SARRIGUREN YURENA MARIA **7226*** L 

41 ARICAPA MURILLO GREYSI **4062*** L 

42 ARMAS GONZALEZ ALBA NISAMAR **7432*** L 

43 ARNAIZ REYES JAVIER **4851*** L 

44 AROCHA TOLEDO LUZ YUNEYDA **7355*** L 

45 ARRIGHINI PEREZ DAVILA LUCIO ROBERTO **3628*** L 

46 ARROYO SIRUELA ANA MARIA **0207*** L 

47 ARTIGAS MENDEZ IVAN **3913*** L 

48 ARTILES LEON NATIVIDAD **8367*** L 

49 ARTILES PEREZ IRAYA **4940*** L 

50 ARZA QUEVEDO EMMA **3028*** L 

51 ASCANIO MONZON NATALIA **8397*** L 

52 ASNANI ASWANI SHILA **7651*** L 

53 AUYANET MEDINA IDAIRA DEL CARMEN **3757*** L 

54 AVELLANEDA CABRERA JUAN TANAUSU **7148*** L 

55 BALTANAS CARMONA AARON **4919*** L 

56 BARRERA FLORES MARIA ESTER **7362*** L 

57 BARROSO LEON DAVINIA CANDELARIA **7199*** L 

58 BATISTA BONILLA ANABEL **5483*** L 

59 BATISTA MARTIN MIRIAM **7197*** L 

60 BATISTA SOLERNOU NURIA ESTER **4790*** L 

61 BEDOYA RODRIGUEZ BEGOÑA DEL MAR **0809*** L 

62 BELLO MORENO IGNACIO MANUEL **7258*** D 

63 BEN AZZOUZ AMMARI YOUNES **3148*** L 

64 BENAVENTE RODRIGUEZ LORENA **5556*** L 

65 BENITEZ ALEJANDRO JORGE **3414*** L 

66 BENITEZ QUEVEDO JOSE ANTONIO **7672*** L 

67 BENITEZ-INGLOTT GAZTAÑAGA MIRIAM **3659*** L 

68 BERMUDEZ DAMASO MARIA JESUS **3084*** L 

69 BERNARDEZ CURBELO VANESSA **8734*** L 

70 BETANCOR RODRIGUEZ ESTEFANIA **7758*** L 

71 BETHENCOURT MEDINA DESIREE **3132*** L 

72 BORREGUERO FABELO SARAI ELISABET **4895*** L 

73 BRITO MEDINA MARTA MARIA **7626*** L 

74 BRITO MELADO PABLO **5197*** L 

75 BRITO QUINTANA DAIDA **7115*** L 

76 BRITO RODRIGUEZ MARIA DOLORES **7342*** L 

77 BRITO VIERA DOLORES **6604*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

 PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TURNO 

78 BUENO LEON MARIA INES **3180*** L 

79 CABALLERO GONZALEZ SILVIA **8653*** L 

80 CABALLERO LOZANO JUAN RAFAEL **5358*** L 

81 CABALLERO PADRON SILVANO OLIVER **4772*** L 

82 CABRERA CARREÑO PILAR **5057*** L 

83 CABRERA DENIZ CYNTHIA **7331*** L 

84 CABRERA MARRERO MARIA BEGOÑA **8627*** L 

85 CABRERA PARCERO MONICA **7666*** L 

86 CABRERA SANTANA MARIA ISABEL **8792*** L 

87 CABRERA ESTUPIÑAN MARIA ISABEL **7666*** L 

88 CABRERA GARCIA TATIANA MARIA **1632*** L 

89 CACERES CABRERA DAIDA **2496*** L 

90 CACERES REYES CARMEN ROSA **7580*** L 

91 CALDES TERRASA LAURA **1210*** L 

92 CALERO BERMUDEZ IVAN **3663*** L 

93 CALERO PEREZ MARIA NIEVES **6569*** L 

94 CALIMANO SCHRAUTH CARLOS MIGUEL **7343*** L 

95 CAMARA DEL MORAL JOANA **0433*** L 

96 CAMON TORRES GUILLERMO JOSE **8770*** L 

97 CANO CRUZ DANIEL FRANCISCO **3139*** L 

98 CARBALLO VAL AMANDA **3466*** L 

99 CARDONA GONZALEZ HIURMA **4848*** L 

100 CARDOSO SANTANA ROSANNA MARIA **3070*** L 

101 CARLIER VAZQUEZ MARIA DEL CARMEN **8651*** L 

102 CARRILLO DOMINGUEZ CARMEN BELINDA **7024*** L 

103 CARRILLO DUARTE NIXI NAIROVIS **4076*** L 

104 CASTELLANO FALCON NOEMI **5270*** L 

105 CASTELLANO GARCIA CRISTINA **3466*** L 

106 CASTELLANO GARCIA MIRIAM **7248*** L 

107 CASTELLANO MELIAN MARIA DEL PINO **7141*** L 

108 CASTELLANO RODRIGUEZ RUTH **7185*** L 

109 CASTELLANO SANCHEZ LORENA **2933*** L 

110 CASTELLANO TACORONTE GUSTAVO GERMAN **7084*** L 

111 CASTILLA JEREZ SOMALIA NAMIBIA **8335*** L 

112 CASTILLA SAN JOSE ESTEFANIA **7399*** L 

113 CASTILLO NAVARRETE ADRIANA **0832*** L 

114 CASTILLO PEREZ ALEXANDRA DE JESUS **7289*** L 

115 CASTILLO RODRIGUEZ JONATAN **7559*** L 

116 CASTRILLON HENAO VERONICA **8170*** L 

117 CASTRO ALMEIDA CESAR AUGUSTO **5142*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

 PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TURNO 

118 CASTRO BLANCO MARTA **4168*** L 

119 CASTRO MESSERI MARIA VICTORIA **8742*** D 

120 CATALA SAA MIGUEL **5232*** L 

121 CEBALLOS MENDEZ MIRIAM **3926*** D 

122 CEBALLOS NAVARRO RITA MARIA **3111*** L 

123 CEJAS CASAÑAS SOFIA ALEJANDRA **8410*** L 

124 CERPA ESPINO ZUMAYA **7030*** L 

125 CERPA HERNANDEZ GLORIA ESTHER **2892*** L 

126 CERPA ORTEGA JESSICA **2268*** L 

127 CHECA ROCHA ELENA **4925*** L 

128 CIOCAN CIOCAN RALUCA ELENA **5321*** L 

129 COLLADO ZERPA YAIZA MARIA **6919*** L 

130 COLOMAR GARCIA CAROLINA **5056*** L 

131 COMAS ARTILES CAROLINA MARIA **7098*** L 

132 CORONEL GRIMON VERONICA CAROLINA **7441*** L 

133 CORREA HERRERA NAIRA **3217*** L 

134 CORREA MACARIO MIRIAN **0726*** L 

135 CORTADELLAS MEDINA LISANDRA **3661*** L 

136 CRUZ GONZALEZ MILAGROSA **3094*** L 

137 CRUZ MARTEL MARIA ARMINDA **0831*** L 

138 CRUZ QUINTANA HECTOR JAVIER **5153*** L 

139 CUBAS RODRIGUEZ MARIA TERESA **0680*** L 

140 DA SILVA GOMES DAYANIRE **3746*** L 

141 DA SILVA PEREZ MILKARY SUHAIL **4443*** L 

142 DARIAS SANCHEZ MARIA DEL CARMEN **0496*** L 

143 DAVARA ALONSO ENRIQUE **7154*** L 

144 DAVILA DEL ROSARIO ROMINA MARIA **3314*** L 

145 DE LA FE GONZALEZ NOELIA **7306*** L 

146 DE LA FUENTE DEL RIO CRISTINA DE LOS ANGELES **7113*** L 

147 DE LA NUEZ CEBALLOS GEMA **1334*** L 

148 DE LA NUEZ GALVAN JOSE RAUL **7001*** L 

149 DE LA TORRE GARCIA MARIA DEL ROSARIO **7084*** L 

150 DE LEON TRUJILLO CARLA **4854*** L 

151 DE VERA SANTANA TIBRABIN **4898*** L 

152 DEL CORRO HERNANZ CELIA **5130*** L 

153 DEL PINO SANCHEZ RAQUEL MARIA **7045*** L 

154 DEL RIO PEREZ MARIA DEL CARMEN **1068*** L 

155 DELGADO DIEPA EMIDALIA **4932*** L 

156 DELGADO GONZALEZ VANESSA   **3134*** L 

157 DENIZ DENIZ CRISTINA ISABEL **7192*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

 PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TURNO 

158 DENIZ FALCON MILAGROSA DEL PINO **2903*** L 

159 DENIZ GARCIA ALMUDENA DEL CARMEN **4831*** L 

160 DENIZ SANTANA MARIA HELENA **7419*** L 

161 DI MENZA LEDESMA JESSICA ANDREA **7233*** L 

162 DIAZ ALMEIDA YAIZA DEL CARMEN **2946*** L 

163 DIAZ CAMACHO ADEXE **5232*** L 

164 DIAZ CEREZO MARINA **2820*** L 

165 DIAZ DOMINGUEZ VICTORINO **3113*** L 

166 DIAZ ESTUPIÑAN JUANA **2769*** L 

167 DIAZ GONZALEZ MATIAS DAVID **3173*** L 

168 DIAZ HERRERA CARMEN **3760*** L 

169 DIAZ MARRERO MARIA YANIRA **2909*** L 

170 DIAZ MOLINA MARINA ZENEIDA **2911*** L 

171 DIAZ MOLINA YANIRA DE LOS ANGELES **2911*** L 

172 DIAZ SANTANA MARIA ITZIAR **7695*** L 

173 DIAZ SUAREZ INES **7560*** D 

174 DIAZ URREJOLA CELIA **2966*** L 

175 DIEPA HERNANDEZ IVAN AGUSTIN **2483*** L 

176 DITANO   FRANCESCA **0826*** L 

177 DOLZ GIL TERESA MARIA **8094*** L 

178 DOMENECH CABRERA GABRIEL **7729*** L 

179 DOMINGO SAN MARTIN ALBERTO **3247*** L 

180 DOMINGUEZ CALDERIN ANA PATRICIA **2035*** L 

181 DOMINGUEZ DORESTE DIANA MARIA **8796*** L 

182 DOMINGUEZ DURAN MARIA DE LA SOLEDAD **7610*** L 

183 DOMINGUEZ GUERRA ADRIANA **3423*** L 

184 DOMINGUEZ GUERRA MARIA **7326*** L 

185 DOMINGUEZ MONTESDEOCA LUCAS **5105*** L 

186 DOMINGUEZ MORENO MIRIAM **5180*** L 

187 DOMINGUEZ OJEDA MARIA BERNARDA **4912*** L 

188 DOMINGUEZ ORTIZ YOLANDA DEL PINO **7551*** L 

189 DOMINGUEZ SOSA ADAY **5151*** L 

190 DOMINGUEZ VALERON EVA **8377*** L 

191 DOMINGUEZ VEGA MARIA JESUS **3236*** L 

192 DOMINGUEZ VIERA ROCIO MARIA **7660*** L 

193 DORTA HERNANDEZ AINOA **6355*** L 

194 DUQUE CEJAS BRENDA **7215*** L 

195 DUQUE VALDIVIA KEITH **4899*** L 

196 DURAN ROGER SANDRA DEL PINO **3001*** L 

197 ECHEVARRIA SAN JUAN VALERIA PRISCILA **7551*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

 PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TURNO 

198 EGEA CABRERA ANA DELIA **3099*** L 

199 ELVIRA VERA FRANCISCO LUIS **7634*** L 

200 ESCRIBANO RODRIGUEZ OMAYRA **7685*** L 

201 ESCRIG TEJERA VERONICA **4806*** L 

202 ESPINO REINA 
YAMILET DE LA 
CONCEPCION **1498*** L 

203 ESPINOZA ARCE ESTEFANY GABRIELA **4248*** L 

204 ESPOSITO   ANDREA **2688*** L 

205 ESTEVEZ RAMOS SARA **7380*** L 

206 FALCON ACOSTA MARIA DEL MAR **8789*** L 

207 FALCON CASERO ADILIA DEL CARMEN **7635*** L 

208 FALCON DENIZ AURELIO **5359*** L 

209 FALCON GARCIA DE PASO IRENE **7757*** L 

210 FALCON GARCIA DE PASO ROCIO **7757*** L 

211 FALCON HERNANDEZ PEDRO DAMIAN **3692*** L 

212 FALCON QUINTANA MONICA DEL CARMEN **4766*** L 

213 FARIÑA GONZALEZ YAIZA **5184*** L 

214 FARRAYAN BUELVAS FRANCIA ELENA **6288*** L 

215 FERNANDEZ PANIAGUA LAURA **4499*** L 

216 FERNANDEZ PERDOMO SUSANA **7095*** L 

217 FERNANDEZ ZULOAGA FRIDA KARENINA **2966*** L 

218 FERRER MOLINA ELENA **1516*** L 

219 FIGUERAS HENRIQUEZ MARIA RAQUEL **8698*** L 

220 FIGUEROA MARTIN ENCARNACION **6631*** L 

221 FLORIDO SANTANA JOSE MANUEL **8520*** L 

222 FORTE PEREZ YURENA **7090*** L 

223 FRANCO AFONSO CARMEN IRENE **2838*** L 

224 FUERTE PADILLA AINHOA **3455*** L 

225 FUMERO CABRERA SORAYA JESUS **8535*** L 

226 GALARZA BASSO MARIANA LILIANA **1739*** L 

227 GALVAN MEDEROS GUACIMARA DEL CARMEN **7593*** L 

228 GALVAN NOGUERES MARIA INMACULADA **7149*** L 

229 GARCIA CABRERA 
ESTRELLA DE LOS 
ANGELES **8673*** L 

230 GARCIA CARDONA MARIO ADAY **5050*** L 

231 GARCIA CASIMIRO SONIA **6278*** L 

232 GARCIA CILLERO GRACIELA **3761*** L 

233 GARCIA CUELLAR DESIRE   **0529*** L 

234 GARCIA DE LA ROSA NOELIA **3957*** L 

235 GARCIA DE LISE CLAUDIA **9814*** L 

236 GARCIA GARCIA JOSE ANTONIO **8474*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

 PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TURNO 

237 GARCIA GARCIA TANIA DOLORES **5141*** L 

238 GARCIA GONZALEZ ERNESTO JOSE **2093*** L 

239 GARCIA GONZALEZ LIDIA MARIA **7319*** L 

240 GARCIA LORENZO EBELINDA **8734*** L 

241 GARCIA MARTELL LEON MANUEL **7018*** L 

242 GARCIA MEDINA YAIZA **3236*** L 

243 GARCIA MENDEZ RAQUEL ESTEFANIA **7430*** L 

244 GARCIA QUINTANA HELENA **3519*** L 

245 GARCIA QUINTANA MARIA DEL CARMEN **8390*** L 

246 GARCIA RODRIGUEZ NURIA ESTHER **5010*** L 

247 GARCIA ROMAN MARIA DEL PILAR **3044*** L 

248 GARCIA SAARINEN VANESA **4888*** L 

249 GARCIA SANCHEZ SARA JOANA **7672*** L 

250 GARCIA SANTANA JOSEFA **0804*** L 

251 GARCIA SUAREZ PILAR FATIMA **8698*** L 

252 GARCIA VALENCIA ROSARIO **8199*** L 

253 GARCIA ROLA MARINA **5330*** L 

254 GARRIDO SANTANA BEATRIZ **4734*** L 

255 GIL MARRERO NOELIA **5135*** L 

256 GIL PADRON ARMANDO DAVID **8793*** L 

257 GIL TRUJILLO VANESA ESTHER **6590*** L 

258 GODOY SANTANA DELIA **7188*** L 

259 GOETTERT MARTINS MARIANE **6589*** L 

260 GOMEZ ALAMO LAURA **7683*** L 

261 GOMEZ CRESPO BEATRIZ **9264*** L 

262 GOMEZ MELIAN ARTEMI **0527*** L 

263 
GOMEZ DE 
SALAZAR ALAMO DULCE MARIA **7768*** L 

264 GONZALEZ AFONSO SHEILA **7420*** L 

265 GONZALEZ ALEMAN RAUL **3328*** L 

266 GONZALEZ ARMAS JOSE MARIA **6662*** L 

267 GONZALEZ BARRETO MARINA **2838*** L 

268 GONZALEZ CASTELLANO RITA MARIA **1051*** L 

269 GONZALEZ CERVANTES JOSE MANUEL **7676*** L 

270 GONZALEZ CRUZ NAYRA LOURDES **3319*** L 

271 GONZALEZ DIEZ ADASSA EMMA **7610*** L 

272 GONZALEZ GARCIA JUANA DEL PINO **7349*** L 

273 GONZALEZ GARCIA MARIA CECILIA **4969*** L 

274 GONZALEZ HERRERA FRANCISCO JAVIER **7128*** L 

275 GONZALEZ MARRERO FABIO **7804*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

 PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TURNO 

276 GONZALEZ MARTINEZ CLAUDIA **4372*** L 

277 GONZALEZ MORALES DIEGO HAOFENG **7974*** L 

278 GONZALEZ OLIVA 
TACOREMI DE LA 
CONCEPCION **2086*** L 

279 GONZALEZ PERAZA AMAYRA **3196*** L 

280 GONZALEZ PEREZ MARIA ENCARNACION **7156*** L 

281 GONZALEZ RODRIGUEZ GUSTAVO AURELIO **8492*** L 

282 GONZALEZ ROSALES PATRICIA **3694*** L 

283 GONZALEZ SANCHEZ NAZARETH **0859*** L 

284 GONZALEZ SANTANA ESTRELLA DEL ROSARIO **3095*** L 

285 GONZALEZ SANTANA MARIA ESTHER **3131*** L 

286 GONZALEZ SANTANA MIRIAM **1242*** L 

287 GONZALEZ VEGA CRISTINA **7021*** L 

288 GONZALEZ VENTURA ROCIO MARIA **5847*** L 

289 GONZALEZ VERA ANA ROSA **8654*** L 

290 GONZALEZ-CUTRE ALFARO MARTA **5116*** L 

291 GRANADO ACOSTA ROBERTO MIGUEL **8573*** L 

292 GRAZIANI SANCHEZ MARIA PAOLA **4995*** D 

293 GUEDES SUAREZ AYOSE **2036*** L 

294 GUERRA BARREIRO PATRICIA **1663*** L 

295 GUERRA GARCIA RITA MARIA **3099*** L 

296 GUERRA HERNANDEZ VIRGINIA **7616*** L 

297 GUERRA ITURRALDE MARIA BEGOÑA **0961*** L 

298 GUERRA MANZANO RITA SORAYA **7578*** L 

299 GUERRERO MARTINEZ ANTONI **7567*** L 

300 GUERRERO RIERA CARHIL COROMOTO **5874*** L 

301 GUILLEN CRUZ RAYCO **5156*** L 

302 GUTIERREZ ALEMAN MARGARITA PINO **8473*** L 

303 GUTIERREZ BERNARDO JOSE ALBERTO **7605*** L 

304 GUTIERREZ MELIAN VICTOR **4122*** D 

305 GUTIERREZ MORALES ELISA ISABEL **4938*** L 

306 GUTIERREZ SANTANA ILENIA DEL PINO **3637*** L 

307 GUTIERREZ SUAREZ SUSANA **4825*** L 

308 HENRIQUEZ CRUZ JAVIER **4959*** L 

309 HENRIQUEZ DIAZ CARLA **5198*** L 

310 HENRIQUEZ SANCHEZ LAURA **0894*** L 

311 HENRIQUEZ SANTANA MONICA **7148*** L 

312 HERNANDEZ ALEMAN DANIEL **7383*** L 

313 HERNANDEZ ALEMAN HECTOR **7817*** L 

314 HERNANDEZ BENTO BERTA ROSA **5726*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

 PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TURNO 

315 HERNANDEZ CASTELLANO CARMEN ROSA **7114*** D 

316 HERNANDEZ DORTA CRISTO MANUEL **1510*** L 

317 HERNANDEZ GARCIA RAYCO JESUS **0748*** L 

318 HERNANDEZ GIL SARA **1494*** L 

319 HERNANDEZ JIMENEZ BELINDA MARIA **7271*** L 

320 HERNANDEZ LEON EMILIO **3520*** L 

321 HERNANDEZ MARQUEZ DOLORES **8593*** L 

322 HERNANDEZ MENDEZ DUNIA ESTHER **5279*** L 

323 HERNANDEZ MENDEZ ESTEFANIA **5379*** L 

324 HERNANDEZ PLATA LUISA **7671*** L 

325 HERNANDEZ ROBAYNA GARA **5156*** L 

326 HERNANDEZ RODRIGUEZ MARIA ROSARIO **2885*** L 

327 HERNANDEZ SANTAELLA NIEVES **1053*** L 

328 HERNANDEZ SANTANA ESTHER LIDIA **7386*** L 

329 HERNANDEZ SANTANA LUISA FERNANDA **3063*** L 

330 HERNANDEZ SUAREZ SUSANA **2178*** L 

331 HERNANDEZ SUAREZ TERESA DEL CARMEN **4987*** L 

332 HERNANDEZ TEJERA MARIA DEL PILAR **7494*** L 

333 HERNANDEZ TRUJILLO YOLANDA **8443*** L 

334 HERNANDEZ VALIDO AZAHARA **5066*** L 

335 HERNANDEZ VALIDO MARIA BELEN **0917*** L 

336 HERRERA BARRIOS PATRICIA **1369*** L 

337 HERRERA HERNANDEZ BARBARA **1642*** L 

338 HERRERA OJEDA SARAI **2080*** L 

339 HERRERA RAMIREZ ELISABET **0750*** L 

340 HERRERA ROMERO ISABEL **7634*** L 

341 HIDALGO CABRERA CRISTINA **3924*** L 

342 JEREZ ALAMO LUZ GUACIMARA **4914*** L 

343 JIMENEZ ANGULO ECHEDEY **4833*** L 

344 JIMENEZ CANTERO RAQUEL **3433*** L 

345 JIMENEZ CASTELLANO VERONICA **4826*** L 

346 JIMENEZ GIL YURENA **5196*** L 

347 JIMENEZ LASSO SHELAGH **7152*** D 

348 JORGE RODRIGUEZ JANA **4879*** L 

349 JORGE SOSA ROBERTO **4930*** L 

350 JUNQUERA RIVERO ELENA **7371*** L 

351 JUSTO NAVARRO EMMA **5183*** L 

352 LA ROSA PEÑA BEATRIZ **3670*** L 

353 LANGA PEREZ OSCAR MANUEL **7091*** L 

354 LEON ALMEIDA DARA **2152*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

 PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TURNO 

355 LEON DOMINGUEZ MARIA GORETTI **8762*** L 

356 LEON MIRANDA MIRIAM OLAYA **5125*** L 

357 LEON SANTANA NOELIA DEL CARMEN **7358*** L 

358 LEON VIERA BERTA AURORA **8786*** L 

359 LONDOÑO ALZATE GERARDO **3616*** L 

360 LOPEZ CABELLO RAICO ANTONIO **5003*** L 

361 LOPEZ CAÑAMERO CARLOS **7175*** L 

362 LOPEZ HERNANDEZ ALINA **7010*** L 

363 LOPEZ MEDINA ANDREA **5095*** L 

364 LOPEZ PEREZ MARIA ZAIDA **3224*** L 

365 LOPEZ PEREZ RITA SONIA **8921*** L 

366 LOPEZ SWIATEK JENNIFER MARIA **4981*** L 

367 LOPEZ SANTANA CRISTINA **4860*** L 

368 LORDUY DIAZ JUAN CARLOS **0629*** L 

369 LORENZO SANTANA CARLA **7331*** L 

370 LOZANO GARCIA 
MONTSERRAT DE LAS 
NIEVES 

**1324*** L 

371 LOZANO PONCE FRANCISCA **0692*** L 

372 LUJAN DIAZ SERGIO **3916*** D 

373 LUQUE RUIZ SARA **5080*** L 

374 LUZARDO ORTEGA FRANCISCO JOSE **3126*** L 

375 MACARIO GONZALEZ MARIA YAIZA **0662*** L 

376 MACHUCA RODRIGUEZ LORETO OLIVIA **8336*** L 

377 MACHUCA SEMINARIO MIRTHA LUZ **7985*** L 

378 MACIAS SANCHEZ INMACULADA JESUS **8658*** L 

379 MACIAS SANCHEZ MARIA SORAYA **8665*** L 

380 MAGARIÑOS YANEZ CARMEN MARIA **7047*** L 

381 MANCHADO DE FUENTES AMANDA **4946*** L 

382 MANJON SEGOVIA ANA ISABEL **9338*** L 

383 MAÑUECO MORALES DAVINIA **4908*** L 

384 MARRERO GARCIA NAYADE **7380*** L 

385 MARRERO GUERRA ALBERTO **3921*** L 

386 MARRERO GUTIERREZ CRISTINA DEL CARMEN **7307*** L 

387 MARRERO HENRIQUEZ CAROLINA **7357*** L 

388 MARRERO MARRERO RICARDO LEON **1625*** L 

389 MARRERO MONTESDEOCA JOSE DAVID **7684*** L 

390 MARRERO PEREZ ESTER **7471*** L 

391 MARRERO RAMIREZ ALICIA VANESA **7561*** L 

392 MARTEL CORUJO VANESSA ESTHER **3214*** L 

393 MARTEL DIAZ CARMEN **2918*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

 PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TURNO 

394 MARTEL LOPEZ AYTHAMI **1242*** L 

395 MARTEL MONAGAS IRAIDES **3176*** L 

396 MARTIN ANTUNEZ NEREIDA **4960*** L 

397 MARTIN CRUZ NATIVIDAD BELINDA **4764*** L 

398 MARTIN DAVILA ESTIBALIZ **5210*** L 

399 MARTIN DENIZ MARIA DE LOS ANGELES **2934*** L 

400 MARTIN DENIZ RAFAELA BARBARA **2850*** L 

401 MARTIN GONZALEZ NIEVES CONCEPCION **6960*** L 

402 MARTIN HERNANDEZ MARIA NAIRA **7158*** L 

403 MARTIN LOBATO JESUS **2038*** L 

404 MARTIN MEDEL MARIA ASUNCION **5007*** L 

405 MARTIN MORENO OSCAR **7066*** L 

406 MARTIN NAVARRO IRENE **3607*** L 

407 MARTIN RODRIGUEZ ARIANA DEL CARMEN **5248*** L 

408 MARTIN TEJERA ALMUDENA **5116*** L 

409 MARTIN TORRES MARIA DE LOS REYES **8125*** L 

410 MARTIN BETANCOR NURIA   **7313*** L 

411 MARTINEZ ALARCON AROA MARIA **6370*** L 

412 MARTINEZ CASTREGE DARIO HERMAS **3070*** L 

413 MARTINEZ DENIZ LAURA **2944*** L 

414 MARTINEZ MATOS MARCELO **7566*** L 

415 MATEO HERNANDEZ RAYCO **0798*** L 

416 MATEO SANTANA CATHAYSA **7362*** L 

417 MAYOR ALEMAN MARIA DOLORES **2008*** L 

418 MEDEROS NORRO IDAIRA MARIA **5031*** L 

419 MEDINA ALONSO VICENTE **3754*** L 

420 MEDINA CASTELLANO SARA **5082*** L 

421 MEDINA DE VERA JULIO **5953*** L 

422 MEDINA HERNANDEZ NAJWA MARIA **7573*** L 

423 MEDINA JIMENEZ ADAY AYOZE **2923*** L 

424 MEDINA MELIAN ANTONIO RAMON **5229*** L 

425 MEDINA MELIAN DEVORA **5230*** L 

426 MEDINA MORENO ANGEL DE LOS SANTOS **7108*** L 

427 MEDINA NAVARRO ROMAN BORJA **1056*** L 

428 MEDINA SANTANA ANGHARAD **7679*** L 

429 MEDINA SUAREZ ALMUDENA **5077*** L 

430 MEDINA VEGA ALEJANDRA CONCEPCION **3436*** L 

431 MEDINA NAVARRO LARA LORETO **2176*** L 

432 MEDINA SANTANA MARTA **7484*** L 

433 MEJIAS LEON PRISCILA **2873*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

 PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TURNO 

434 MEJIAS SAAVEDRA LUCIA **5045*** L 

435 MELIAN PEREZ FRANCISCO **7741*** L 

436 MELIAN RODRIGUEZ MARIA MONTSERRAT **6655*** L 

437 MELIAN SANTANA LENIA **3111*** L 

438 MELIAN SANTANA SABRINA DEL PINO **4903*** L 

439 MELINI BUENO VIDINA **0695*** L 

440 MENDEZ BORDON GUILLERMINA **0941*** L 

441 MENDEZ CONDE IAGO **1438*** L 

442 MENDEZ MAYOR ELOISA DEL PINO **2872*** L 

443 MENDEZ MAYOR MARIA INMACULADA **2157*** L 

444 MENDEZ SILVOSA NATALIA **5120*** L 

445 MENDOZA PADRON ROMINA DEL PILAR **5185*** L 

446 MENDOZA VEGA CRISTINA PINO **0759*** L 

447 MESA HERNANDEZ NOELIA **7680*** L 

448 MESA MUÑOZ ARIADNA **3410*** L 

449 MESA MUÑOZ SELENE **3410*** L 

450 MIRANDA REYES MARIA DEL PINO **8675*** L 

451 MIRANDA NAVARRO NAYRA DEL CARMEN **4894*** L 

452 MOLINA GUTIERREZ BELCY MARIA **4352*** L 

453 MOLINA MATEOS MARIA DEL PINO **7363*** L 

454 MOLINA TACORONTE ROSA MARGARITA **5065*** L 

455 MOLOWNY PEREZ JUAN ANTONIO **4881*** L 

456 MONAGAS DEL RIO MARIA DEL CARMEN **7455*** L 

457 MONTERREY YERA LAURA **4143*** L 

458 MONTESDEOCA GUERRA NATALIA MARIA **5039*** L 

459 MONTESDEOCA RODRIGUEZ SAMUEL **2499*** L 

460 MONTESDEOCA SANCHEZ JENIFER MARIA **7279*** L 

461 MONTESDEOCA SANCHEZ YLENIA DE LAS NIEVES **7279*** L 

462 MONTESDEOCA TORIBIO MARIA DE LOS ANGELES **3472*** L 

463 MONZON DEL TORO DANIESKA **8293*** L 

464 MONZON SANCHEZ JUAN FRANCISCO **7366*** L 

465 MONZON RAMIREZ NEREIDA DEL CRISTO **0840*** L 

466 MORA VIVANCO MARIA SOLEDAD **3205*** L 

467 MORAL ALEGRE MARIA DEL ROSARIO **7099*** L 

468 MORALES GUERRA JUAN IGNACIO **3013*** L 

469 MORALES HERNANDEZ JORGE TOMAS **6428*** L 

470 MORALES MORALES RITA MINERVA **7390*** L 

471 MORALES PADILLA ELENA DEL PINO **0888*** L 

472 MORALES PRIETO CRISTINA **8688*** L 

473 MORALES VENTURA OLIVER **7449*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

 PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TURNO 

474 MORAN JIMENEZ LAURA ISABEL **5096*** L 

475 MORENO ACOSTA SARA RAQUEL **7218*** L 

476 MORENO DIAZ YURENA **5207*** L 

477 MORENO GALVAN BEATRIZ **7716*** L 

478 MORENO SANTANA RAQUEL **3193*** L 

479 MORENO SILVA CARMEN YURENA **3247*** L 

480 MOUHAFFEL RIVERO AYSHA **7347*** L 

481 MUÑOZ SAAVEDRA MONICA ESTHER **7081*** L 

482 MUÑOZ SERNA ALEJANDRA MERCEDES **0635*** L 

483 NARANJO GONZALEZ RAQUEL DE FATIMA **7787*** L 

484 NARANJO NARANJO VERONICA **2890*** L 

485 NAVARRO BAEZ CRISTINA CECILIA **5162*** L 

486 NAVARRO MARRERO OLIVIA MARIA **7018*** L 

487 NAVARRO RODRIGUEZ ELISABET **7560*** L 

488 NAVARRO SANTANA DANIEL **1617*** L 

489 NAVARRO SUAREZ LAURA **1233*** L 

490 NEGRE CANTALEJO MIREIA **7123*** L 

491 NEGRIN NUEZ MARIA PINO **2852*** L 

492 NEVITT DELGADO BEGOÑA DE LA LUZ **7035*** L 

493 NICUESA MARTINEZ JAVIER **6910*** L 

494 NIEVES SUAREZ YANIRA DEL CARMEN **7729*** L 

495 OJEDA ARAUJO LUZ MARINA **7046*** L 

496 OJEDA ARMAS CIXI CHUNG **7442*** L 

497 OJEDA CABRERA TERESA **6581*** L 

498 OJEDA CACERES JUAN **3113*** L 

499 OJEDA DELGADO JOSE LUIS **4845*** D 

500 OJEDA RAMOS FRANCISCO JAVIER **0562*** L 

501 OJEDA MARRERO MARIA ISABEL **3186*** L 

502 OJEDA TRUJILLO JOSE ANGEL **7496*** D 

503 OLIVA RAMOS CARMEN NADIA **0708*** L 

504 OLIVIA PEREZ NATALIA   **8731*** L 

505 OPRYCH   ELZBIETA ZOFIA **0539*** L 

506 ORTEGA CALDERON JESSICA MARIA **7241*** L 

507 ORTEGA GONZALEZ AIDA MARIA **7829*** L 

508 ORTEGA MARTINEZ SONIA **2038*** L 

509 ORTEGA REYES PALOMA INMACULADA **3043*** L 

510 ORTEGA SANCHEZ JAVIER JESUS **7222*** L 

511 ORTEGA TRUJILLO ROSARIO DOLORES **7011*** L 

512 ORTIZ COLMAN EDITH **8160*** L 

513 ORTIZ DEL CAMPO NELIDA **1633*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

 PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TURNO 

514 ORTIZ FERNANDEZ SAMUEL **8988*** L 

515 ORTIZ SACRIPANTI PAMELA DANIELA **3118*** L 

516 OTAL MUR RAFAEL **0407*** L 

517 PABON GALAVIS ANA XIOMARA **6163*** L 

518 PADILLA BENITEZ ESTER **8251*** L 

519 PADILLA PONCE MARIA ELENA **8542*** D 

520 PADRON HENRIQUEZ JESSICA **7596*** L 

521 PADRON MARTINEZ ALICIA **8302*** L 

522 PADRON SANCHEZ SONIA **7769*** L 

523 PADRON BERRIEL SANTIAGO JUAN **7598*** L 

524 PALENZUELA ORTEGA EMILIA **7500*** L 

525 PALMA MENDEZ ANA ROSA **8713*** L 

526 PAZ CRUZ SARA MIRIAM **8701*** L 

527 PEMAN GARCIA CLARA **2437*** L 

528 PEÑA GONZALEZ JUANA ESTHER **8330*** L 

529 PEÑA RAVELO ROSA **2884*** L 

530 PEÑA RODRIGUEZ MARIA ELENA **0737*** L 

531 PEÑATE NAVARRO IDAIRA **1246*** L 

532 PEÑATE PEREZ IRENE **4723*** L 

533 PERDOMO CABRERA ANA ISABEL **7228*** L 

534 PERDOMO RODRIGUEZ PATRICIA **3190*** L 

535 PERDOMO PEREZ ANDREA **3540*** L 

536 PERERA GIL NOELIA **7608*** L 

537 PEREZ ALMEIDA TANAUSU JULIAN **4906*** L 

538 PEREZ ARRAIZ JOSE GABRIEL **0290*** L 

539 PEREZ CALDERIN MARIA DEL ROSARIO **7566*** L 

540 PEREZ DAMASO FRANCISCO JAVIER **8034*** L 

541 PEREZ DE LEON LORENA **7822*** L 

542 PEREZ DIAZ MANUEL   **1143*** L 

543 PEREZ GARCIA MARIA ESTHER **7227*** L 

544 PEREZ GONZALEZ ANABEL ALEJANDRA **2165*** L 

545 PEREZ GONZALEZ PINO ESTHER **8894*** L 

546 PEREZ HERNANDEZ TAMARA DEL CARMEN **3449*** L 

547 PEREZ MATEOS MARTA IRENE **5007*** L 

548 PEREZ MELIAN ELIZABETH **2037*** L 

549 PEREZ MOLINA ANGELES MARIA **3623*** L 

550 PEREZ PEREZ CRISTINA CONCEPCION **7152*** L 

551 PEREZ PEREZ YANIRA **2123*** L 

552 PEREZ RODRIGUEZ OLIVER **4897*** L 

553 PEREZ SUAREZ ANTONIO **0594*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

 PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TURNO 

554 PEREZ SUAREZ VERONICA **3207*** L 

555 PEREZ TRUJILLO OMAYRA MAGENS **0910*** L 

556 PEREZ VILLALBA YASMINA RAQUEL **7145*** L 

557 PESTANA MIRANDA NEREIDA DEL CARMEN **3757*** L 

558 PIGNI   MAITENA LUCIA **8118*** L 

559 PINEDA GONZALEZ MERCEDES **4986*** L 

560 PINTADO GORORDO ISABEL **4826*** L 

561 PINTO SANTAMARIA CESAR **0928*** L 

562 PITERA PEREZ LAURA **7375*** L 

563 PLACIDO PASTOR PATRICIA MARIA **8600*** L 

564 POLO MARTIN DANIEL **3126*** L 

565 PONS CABRERA ELENA **3314*** L 

566 POZAS ALVAREZ MARIA VICTORIA **2811*** L 

567 POZO CAMPAÑA CAROLINA **7110*** L 

568 PRADALES MENOR DAVINIA **9829*** L 

569 PRADO BARREIROS JESUS MARIA **7272*** L 

570 PRATS PEÑA GONZALO **4812*** L 

571 PRIETO ARMENDARIZ RICARDO **8555*** L 

572 PRIMO MAKOL MARIA JOSE **3230*** L 

573 PUGA MUJICA LAURA ESTER **5149*** L 

574 PUJOL DALBERG EMMA **7368*** L 

575 PULIDO LOZANO JOSE ANTONIO **0742*** L 

576 PULIDO RODRIGUEZ SAMUEL **2907*** L 

577 PUNJABI PUNJABI VANDANA **5100*** L 

578 QUEVEDO MORENO ERASMA MINERVA **2025*** D 

579 QUEVEDO MORENO VERONICA **2122*** L 

580 QUINTANA CURBELO SABRINA CECILIA **7562*** L 

581 QUINTANA DE LA NUEZ MARIA ELENA **7433*** L 

582 QUINTANA NARANJO RAQUEL **5103*** L 

583 QUINTANA PEREZ MARIA MERCEDES **3042*** L 

584 QUINTANA QUINTANA ELENA **3332*** L 

585 QUINTANA RODRIGUEZ SOFIA **5155*** L 

586 QUINTANA GARCIA CLAUDIA **3427*** L 

587 RAFOLS MARTEL MONICA **2856*** L 

588 RALUY MARRERO 
MARGARITA DE LOS 
ANGELES 

**7559*** L 

589 RALUY YANEZ LIBERTAD **3666*** L 

590 RAMIREZ BOLAÑOS ANA IBALLA **3139*** L 

591 RAMIREZ CAMPOS CECILIA **5226*** L 

592 RAMIREZ DEL ROSARIO ALBA MARIA **2473*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

 PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TURNO 

593 RAMIREZ GARCIA SHEILA **3453*** L 

594 RAMIREZ JIMENEZ XIOMARA **1368*** L 

595 RAMIREZ LINARES LISET **3915*** L 

596 RAMIREZ MEDINA ANTONIO **8588*** L 

597 RAMIREZ PEREZ DANIEL **3138*** D 

598 RAMIREZ RODRIGUEZ MARIA JESUS **8512*** L 

599 RAMOS CABRERA DAVID OMAR **7433*** L 

600 RAMOS CARDENES MARIA YOLANDA **8740*** L 

601 RAMOS GONZALEZ ANA ISABEL **7551*** L 

602 RAMOS MELIAN SEBASTIANA **5373*** L 

603 RAMOS MONTENEGRO AINHOA **4084*** L 

604 RAMOS PEREZ OMAR ISIDRO **2923*** L 

605 RAMOS REYES CARMEN DOLORES **3137*** L 

606 RAMOS RODRIGUEZ ACOIDAN FRANCISCO **3869*** L 

607 RAMOS SUAREZ LUCIA **2280*** L 

608 RAMOS VEGA OLIVIA **8387*** D 

609 RAMOS SANTANA NATALIA **3146*** L 

610 RAVELO MARTEL LYDIA **2822*** L 

611 RAVELO SANTANA MARIA DOLORES **8330*** D 

612 RAVELO NARANJO MARIA ELENA **8691*** L 

613 REBON LOPEZ FERNANDO **4481*** L 

614 REIMON RIZKALLAL CRISTINA **5148*** D 

615 REINA RUA-FIGUEROA BEATRIZ **3458*** L 

616 REVERON LLANOS CRISTINA **6447*** L 

617 REYES BATISTA DARAYA **7721*** L 

618 REYES CASTELLANO MARIA TERESA **5152*** L 

619 REYES VERA MARIA JESUS **4758*** L 

620 RINCON ORTEGA ONEYDA NAYIBE **7337*** L 

621 RIOS SANTIAGO SAMANTA **2910*** L 

622 ROBAYNA CRUZ BEATRIZ DEL CARMEN **7716*** L 

623 RODRIGUEZ ALMEIDA VERONICA DEL CARMEN **7617*** L 

624 RODRIGUEZ ALZA ALVARO JESUS **7457*** L 

625 RODRIGUEZ ARENCIBIA ISABEL **7146*** L 

626 RODRIGUEZ ARTILES YOLANDA **0833*** L 

627 RODRIGUEZ BETANCOR MARIA MARTA **0711*** L 

628 RODRIGUEZ CABRERA AGUSTIN GABRIEL **7442*** L 

629 RODRIGUEZ DAROCA CRISTINA **5736*** L 

630 RODRIGUEZ DEL PINO ADEXE **5237*** L 

631 RODRIGUEZ DENIZ JOSEFA LAURA **7066*** L 

632 RODRIGUEZ ESPINO MARIA INMACULADA **7581*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

 PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TURNO 

633 RODRIGUEZ GALVAN FRANCISCO MIGUEL **0934*** L 

634 RODRIGUEZ GARCIA MARIA INMACULADA **2611*** L 

635 RODRIGUEZ GIL CARLA **7487*** L 

636 RODRIGUEZ GUTIERREZ ADRIANA ABIGAIL **7487*** L 

637 RODRIGUEZ HERNANDEZ ADRIAN JOSE **6472*** L 

638 RODRIGUEZ HERNANDEZ ERICA **7643*** L 

639 RODRIGUEZ MARTIN RAUL **3082*** L 

640 RODRIGUEZ MEDINA RAUL **5039*** L 

641 RODRIGUEZ MONZON MARIA MACARENA **0720*** L 

642 RODRIGUEZ MORALES ACORAIDA GARA **7633*** L 

643 RODRIGUEZ PEÑATE GUILLERMO **7300*** L 

644 RODRIGUEZ PONTES MARIA TERESA **7684*** L 

645 RODRIGUEZ QUINTANA CLARA **6191*** L 

646 RODRIGUEZ RAMOS PATRICIA **7307*** L 

647 RODRIGUEZ RODRIGUEZ MONICA DEL CARMEN **7589*** L 

648 RODRIGUEZ SAN ANTON IDOIA **9476*** L 

649 RODRIGUEZ SANCHEZ JAVIER ADRIAN **5110*** L 

650 RODRIGUEZ SANTANA DANIELA **7237*** L 

651 RODRIGUEZ SANTANA FAINA **0678*** L 

652 RODRIGUEZ SANTIAGO ROSA MARIA **0712*** L 

653 RODRIGUEZ SUAREZ LORENA DEL CARMEN **7598*** L 

654 RODRIGUEZ SUAREZ MINERVA **3087*** L 

655 RODRIGUEZ VALERON JESUS JAVIER **5130*** L 

656 RODRIGUEZ VIVAR ISABEL MARIA **8642*** L 

657 RODRIGUEZ TRUJILLO EFRAIN NICOLAS **7679*** L 

658 ROJO FALCON PATRICIA **1829*** L 

659 ROMANO LOPEZ DAMASO FRANCISCO **2116*** L 

660 ROMERO GARCIA ADELA CLARA **6544*** L 

661 ROSA DIEPA ITAHISA **3191*** L 

662 RUANO RIVERO CELIA **4910*** L 

663 RUILOBA MARTIN YASMANI **7976*** L 

664 RUIZ GUERRA CHRISTIAN MANUEL **3642*** L 

665 RUIZ MENDOZA MIRIAM **5115*** L 

666 RUIZ RAMIREZ CYNTHIA DEL CARMEN **3878*** L 

667 RUIZ SOSA ANA ISABEL **4875*** L 

668 RUMBADO JURADO JACOBO **6972*** L 

669 SAAVEDRA FLEITAS ENMMANUEL **0862*** L 

670 SAAVEDRA GIL LAURA MARIA **8260*** L 

671 SAAVEDRA LOPEZ HUMBERTO CARLOS **7200*** L 

672 SAAVEDRA LOPEZ MIGUEL ANGEL **7200*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

 PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TURNO 

673 SAAVEDRA MENDOZA CARLOS JOSE **8613*** L 

674 SAAVEDRA MORENO YASMINA MADJARA **7326*** L 

675 SABINA SANTANA YESSICA DEL ROSARIO **2053*** L 

676 SAEZ MOLES ANA BELEN **5297*** L 

677 SALAZAR DIAZ EUSEBIA **5369*** L 

678 SAMPER MENDEZ EVA ESTER **5141*** L 

679 SANABRIA CRUZ JUDITH ROSARIO **0683*** L 

680 SANCHEZ ANTUNEZ ALBA **3942*** L 

681 SANCHEZ DE LA FUENTE ALEJANDRO JESUS **4636*** L 

682 SANCHEZ DOMINGUEZ CARMEN NIEVES **3115*** L 

683 SANCHEZ DOMINGUEZ CRISTINA MARIA **2853*** L 

684 SANCHEZ GARCIA EDIT **5170*** L 

685 SANCHEZ GONZALEZ DIONISIA **7029*** L 

686 SANCHEZ GONZALEZ MARIA ROCIO **3035*** L 

687 SANCHEZ GUTIERREZ MARIA DE LOS REYES **3159*** L 

688 SANCHEZ LOPEZ MARIA DEL CARMEN **8579*** L 

689 SANCHEZ LOPEZ MONTSERRAT **7059*** L 

690 SANCHEZ MEDINA ROSALINA **2056*** L 

691 SANCHEZ MENDEZ CARLA **5094*** L 

692 SANCHEZ MILAN LORENA GRIMANESA **0832*** L 

693 SANCHEZ PERDOMO ARANZAZU **5295*** L 

694 SANCHEZ PEREZ SARA **2958*** L 

695 SANCHEZ ROBAINA VERONICA **7148*** L 

696 SANCHEZ RODRIGUEZ ANA MARIA **2090*** D 

697 SANCHEZ RODRIGUEZ SANDRA **7161*** L 

698 SANCHEZ SANTANA VERONICA **1249*** L 

699 SANCHEZ VEGA VIRGINIA **7296*** L 

700 SANI INGA BLANCA TERESA **3542*** L 

701 SANTANA ALONSO CRISTINA **0845*** L 

702 SANTANA ARAÑA MIRELLA INMACULADA **2166*** L 

703 SANTANA BAEZ JAVIER **7482*** L 

704 SANTANA BRITO MIRIAM **0710*** L 

705 SANTANA CALDERON FRANCISCO MIGUEL **3678*** L 

706 SANTANA DIAZ CARMEN DESIREE **8397*** L 

707 SANTANA DORESTE LEANDRO **7179*** L 

708 SANTANA GARCIA LUNA NUEVA **5128*** D 

709 SANTANA GARCIA PEDRO SANTIAGO **0709*** L 

710 SANTANA GONZALEZ VANESA DEL CARMEN **5213*** L 

711 SANTANA GOYANES NATALIA LUCIA **8543*** L 

712 SANTANA HERNANDEZ GUSTAVO **8336*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

 PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TURNO 

713 SANTANA INFANTE LAURA **3171*** L 

714 SANTANA LAGO JESSICA ROSA **0752*** L 

715 SANTANA MARRERO MARIA ISABEL **8658*** L 

716 SANTANA MARTEL MARIA CELESTE **1056*** L 

717 SANTANA MARTIN MARIA ASTRID **5043*** L 

718 SANTANA MEDINA DAVID **4868*** L 

719 SANTANA MONROY MARIA ISABEL **3042*** L 

720 SANTANA NARANJO JOSEFA ISABEL **3102*** L 

721 SANTANA PEÑATE ELENA **0949*** L 

722 SANTANA PERDOMO ELENA **7392*** L 

723 SANTANA RIVERO SONIA DEL MAR **5436*** L 

724 SANTANA RODRIGUEZ ORLANDO **8636*** L 

725 SANTANA SANDOVAL CARMEN CECILIA **2278*** L 

726 SANTANA TORRES CARLA **7787*** L 

727 SANTANA ARBELO FRANCISCO DE BORJA **3199*** L 

728 SANTANA SANTANA DEBORA MARINA **2135*** L 

729 SANTANA SANTANA ELISABET **0713*** L 

730 SANTANA SUAREZ ARMINDA ALMUDENA **0850*** L 

731 SANTIAGO BETANCOR BRAULIO **7645*** L 

732 SANTIAGO SOSA ESPERANZA AROA **4926*** L 

733 SANTISO BALEA LAURA **7265*** L 

734 SANTORO MARINO FRANCISMAR **8148*** L 

735 SARDIÑA PEREZ CAROLINA DEL PINO **2278*** L 

736 SAUCA DOMINGUEZ GARA TORAHI **2931*** L 

737 SERRANO RIQUELME MARIA DEL ROSARIO **8288*** L 

738 SIERRA DIAZ NOELIA **3103*** L 

739 SIERRA SANCHEZ MARIA DEL PINO **7633*** L 

740 SILVA MORENO RITA FERNANDA **8328*** L 

741 SOLANO   CINTIA SOLEDAD **1335*** L 

742 SOLER MELIAN SIBISSE **5324*** L 

743 SOSA ALEMAN BEATRIZ **7069*** L 

744 SOSA GONZALEZ ENOC **7066*** L 

745 SOSA MENDOZA JUAN MANUEL **5313*** L 

746 SOSA REYES SABRINA TERESA **7637*** L 

747 SOSA SANTANA CRISTINA JEZABEL **5113*** L 

748 SOSA SANTANA LAURA MARIA **5113*** D 

749 SOSA SANTANA NIRA **7356*** L 

750 SOSA SANTANA VERONICA **0885*** L 

751 SOSA SUAREZ FATIMA DEMELZA **5034*** L 

752 SOSA VEGA ICO BIANCA **2482*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

 PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TURNO 

753 SUAREZ FRANQUIZ CAROLINA MARIA **0865*** L 

754 SUAREZ GARCIA ICO **5077*** L 

755 SUAREZ HERNANDEZ VIVIANA ELISABET **2111*** L 

756 SUAREZ JORGE ELISABET **7223*** L 

757 SUAREZ MEDINA CARLA ESTHER **3681*** L 

758 SUAREZ MELIAN YAIZA DEL CARMEN **2166*** L 

759 SUAREZ MONTESDEOCA ESTELA PATRICIA **4935*** L 

760 SUAREZ PEREZ PATRICIA **1683*** L 

761 SUAREZ SUAREZ ALEJANDRO **4789*** L 

762 SUAREZ SUAREZ PABLO **5124*** L 

763 SUAREZ TORON NOELIA SOLEDAD **1796*** L 

764 SUAREZ TORON RAQUEL **7497*** D 

765 SUAREZ VALERON FELIX ANTONIO **6699*** L 

766 TACORONTE DENIZ LORENA DEL PINO **5007*** L 

767 TACORONTE GRIMON OSCAR LUIS **3053*** L 

768 TALAVERA HERNANDEZ SAMUEL **2518*** L 

769 TALAVERA JIMENEZ BIANCA **3170*** L 

770 TARAJANO BERACOECHEA IKER **7573*** L 

771 TAVIO MELIAN TATIANA **5171*** L 

772 TEJERA MATEO DANIEL **5125*** L 

773 TEJERA SANTANA MARIA ELENA **2861*** L 

774 TEVAR LUACES ANA PILAR **7170*** L 

775 TOLEDO GONZALEZ LEIRE **3332*** L 

776 TOLEDO SANCHEZ YURENA **7679*** L 

777 TORRES CABRERA HARIDIAN **4905*** L 

778 TORRES FERRERA GUILLERMO DOMINGO **7611*** L 

779 TORRES GONZALEZ MARIA NAZARET **4994*** D 

780 TORRES GUTIERREZ MARIA BELEN **7976*** L 

781 TORRES PEÑALOZA DALILA YELDA **4966*** L 

782 TRENZADO TORRES VANESA **7550*** L 

783 TRUJILLO ALVAREZ MARIA ANTONIA **8694*** L 

784 TRUJILLO SANCHEZ CARLOS JAVIER **0945*** L 

785 VALIDO ALONSO CORINA **4775*** L 

786 VALIDO MAYOR FATIMA EVANGELINA **2872*** L 

787 VALLEJO RODRIGUEZ JOSE ANTONIO **1110*** L 

788 VALVERDE ANGULO BEATRIZ DEL MAR **7101*** L 

789 VASNANI VASNANI BHAVNA **3742*** L 

790 VEGA GONZALEZ MARIA VICTORIA **5191*** L 

791 VEGA PERALTA GIOVANNI **3776*** L 

792 VEGA QUINTANA SONIA VICTORIA **1242*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

 PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TURNO 

793 VEGA SANTANA FRANCISCO JAVIER **8589*** L 

794 VEGA SANTANA SONIA INMACULADA **8781*** L 

795 VEGA SOMMER ABIAN **2271*** L 

796 VELARDE TRUJILLO ROSARIO DESIREE **2848*** L 

797 VELAZQUEZ SALAZAR ELENA **1694*** L 

798 VENTURA BETANCOURT MARIBEL **5746*** L 

799 VENTURA RODRIGUEZ MARIA DEL MAR **7103*** L 

800 VERA QUINTANA MARIA VICTORIA **7240*** L 

801 VERDEJO DELLEPPIAGGE DAVID **7038*** L 

802 VERGARA SANTANA ROSARIO DESIRE **3219*** L 

803 VIERA CRUZ SIXTO JOEL **7340*** L 

804 VIERA DIAZ BRYAN JOSE **2510*** L 

805 VIERA GUERRA ELENA **7415*** L 

806 VIERA GUERRA SARA **7415*** L 

807 VILLA GARCIA ROMAN JOSE **4483*** L 

808 VIÑAS AGUIAR ATTENERI **7569*** L 

809 VISHNU SHAHDADPURI DIPA **8639*** L 

810 WHITBROOKE TEJERA DAVID **3215*** L 

811 YANES FALCON YESSICA **5099*** L 

812 YANEZ GARCIA CATHAYSA **4894*** L 

813 YANEZ JIMENEZ VIDINA DEL CARMEN **3249*** L 

814 YUSTE LOPEZ JORGE EDUARDO **2756*** L 

815 ZABALA OLIVARES MARIA DEL CARMEN **2016*** L 

816 ZABALA OLIVARES OLIVER JESUS **5114*** L 

817 ZALDIVAR BATISTA LIUMARA **4076*** L 

818 ZAMORA GARCIA ISABEL **8071*** L 

819 ZELAYA BAZAN GEORGINA **2059*** L 

820 ZERPA SANCHEZ MARIA ISABEL **0832*** L 

821 ZINE MORSLI SOUMAYA **5650*** L 

 

 

EXCLUIDOS 

  
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 
MOTIVO 

EXCLUSION 
TURNO 

1 ACOSTA DIAZ GAZMIRA **7291*** 1 L 

2 ACOSTA PEREZ NAYRA **3218*** 1, 2 L 

3 AFONSO SANCHEZ RUTH DEL CARMEN **0689*** 3, 4 L 

4 ALAMO GARCIA VANESA **7587*** 6 L 

5 ALONSO HERNANDEZ JORGE **3675*** 1, 2 L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

  
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 
MOTIVO 

EXCLUSION 
TURNO 

6 ALONSO FLEITAS ADELA DEL CARMEN **8561*** 1 L 

7 ALVAREZ ABRANTE LIDIA ESTHER **7520*** 1, 3, 4, 5 L 

8 ALVAREZ GIL MARIA AURORA **7327*** 1 L 

9 ALVAREZ SOTO JESUS **7054*** 1, 3, 4 L 

10 ANDRES GOMEZ EDUARDO **0601*** 5 L 

11 ARAÑA REYES 
SORAYNMA DEL 
CARMEN 

**1701*** 1, 2 L 

12 ARBELO RODRIGUEZ ZENAIDA **2114*** 2 L 

13 ARENCIBIA BORREGO BEATRIZ **8435*** 1 L 

14 ARENCIBIA DE LA FE MARIA NATALIA **7154*** 8 D 

15 ARENCIBIA GONZALEZ MIRIAM **3950*** 1, 2 L 

16 ARTEAGA QUEVEDO JAVIER **7577*** 3, 4, 5 L 

17 ARTILES CABRERA NURIA **3040*** 1 L 

18 ASCANIO BORDON ELIZABETH **2457*** 1 L 

19 ASURKOVA ASURKOVA MARINA **8178*** 1 L 

20 AVIA RIVERO ALBA **2296*** 1 L 

21 BALSECA MONTENEGRO PAOLA **3908*** 3, 4 L 

22 BARAHONA GRANADA MARIA ISLEN **0406*** 3, 4, 5 L 

23 BARCO MONTERO MARIA FATIMA **7351*** 2 L 

24 BARRETO DIAZ MIGUEL **1971*** 3, 4, 10 D 

25 BATISTA HERNANDEZ IVAN **7383*** 1, 2 L 

26 BATISTA MARRERO ARIADNA **3952*** 3, 4 L 

27 BATISTA MENDEZ MARIO **5218*** 1, 2 L 

28 BENGOA PRIDA ANA MARIA **7552*** 3, 4 L 

29 BENITEZ GONZALEZ JUDITH **0906*** 3, 4 L 

30 BENITEZ MORALES DEYNA **6953*** 1 L 

31 BENTZ AYAD DUNIA **7040*** 1, 2 L 

32 BETANCOR RUANO YURENA DEL CARMEN **7657*** 1, 2 L 

33 BETANCORT AFONSO NAOMI **5082*** 1, 7 L 

34 BINAGUI SILVERA YENIFER **4004*** 3, 4, 5 L 

35 BLANCO BEDOYA YESICA XIOMARA **9837*** 7 L 

36 BOLAÑOS SAAVEDRA CARMEN DELIA **7018*** 1, 3, 4 L 

37 BORDON FRANCO MONTSERRAT **2767*** 1 L 

38 BRISSON AMADOR CARMEN ODALY **5087*** 4, 5 L 

39 BRITO 
DOMINGUEZ 
DEL RIO 

ELENA **5141*** 2 L 

40 BRITO HENRIQUEZ ANA TERESA **3187*** 2 D 

41 BUSTOS GARCIA 
LUTGARDA 
ENCARNACION 

**8509*** 1, 3, 4, 5 L 

42 CABALLERO CUEVAS ANGELA **3752*** 3, 4 L 

43 CABEZA CABRERA LORENA **0603*** 5 L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

  
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 
MOTIVO 

EXCLUSION 
TURNO 

44 CABRERA CABRERA MARIA YOLANDA **3152*** 1, 2 L 

45 CABRERA GARRIDO FELISA **8459*** 1, 3, 4 L 

46 CABRERA MACIAS BEGOÑA NATALIA **2850*** 1 L 

47 CABRERA MARTIN SIBONEY **3516*** 5 L 

48 CABRERA ROMERO 
LUCIA DE  
LOS ANGELES 

**0545*** 1, 2 L 

49 CABRERA SUAREZ PAULA **3450*** 1, 3, 4, 5 L 

50 CANO ALBARRACIN MARIA DEL PILAR **2938*** 1   

51 CARDENES RODRIGUEZ ELENA **7437*** 1   

52 CARMONA PEREZ OLGA MARIA **7524*** 3, 4 D 

53 CARREÑO CALDERIN FRANCISCO JAVIER **0726*** 1   

54 CARRILLO MACIAS MARIA **1476*** 1   

55 CASQUERO KARLSSON VICTORIA ISABEL **7034*** 1   

56 CASTELLANO VERDUGO CLAUDIA MARIA **7676*** 1   

57 CASTRO PRADO CRISTINA **8683*** 2 L 

58 CAZORLA QUINTANA ELISABET **2255*** 1, 2   

59 CHUI CHEN CARLOS **7007*** 3, 4 L 

60 COMAS PEREZ EVA CRISTINA **3029*** 1   

61 CONDE SARTAGES ESTELA **6307*** 1, 2   

62 CORDOBA RUIZ ANDREINA ESTEFANIA **2206*** 3, 4, 5 L 

63 CORIMANYA VERA ROCIO RUDDY **6931*** 1, 2   

64 CORRAL RUIZ RICARDO LUIS **2971*** 1, 2   

65 CRUZ GARCIA YESENIA GEORGINA **0887*** 2 L 

66 CRUZ MEDINA MARIA DEL MAR **4833*** 3, 4, 5 L 

67 CRUZ QUINTANA 
NOEMI DE  
LOS ANGELES 

**7107*** 1  

68 CUBAS TOLEDO INMACULADA **5200*** 3, 4 L 

69 CUMANA HERRERA MILAGROS JOSEFINA **8980*** 3, 4 L 

70 DE LA NUEZ DOMINGUEZ SEBASTIAN JOSE **7663*** 1   

71 DE LA TORRE OJEDA ANGHARA MARIA **7803*** 1, 2   

72 DE LOS REYES MORALES YOSNAILYS **8353*** 1   

73 DE SOUZA QUADROS SANDRA **3038*** 1   

74 DEL ROSARIO SOSA ZENEIDA MARIA **4768*** 1, 2   

75 DELGADO DELGADO MIRIAM **1993*** 1, 2   

76 DELGADO RIVERO SONIA **4795*** 1   

77 DI SANTE   SILVIO ANGELINI **2203*** 1   

78 DIAZ BACALLADO YAIZA SOL **0467*** 1   

79 DIAZ DELGADO CARLOS **7753*** 1   

80 DIAZ DIAZ LOURDES DEL PILAR **7134*** 1   

81 DIAZ HERNANDEZ ELENA **3332*** 3, 4 L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

  
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 
MOTIVO 

EXCLUSION 
TURNO 

82 DIAZ MARTIN SILVIA **2971*** 3, 4, 5 L 

83 DIAZ MEDINA NOELIA **0688*** 1, 5   

84 DIAZ PADRON IVANA **6948*** 3 L 

85 DIAZ PEREZ MARIAL DEL MAR **0940*** 5 L 

86 DIAZ PEREZ VIRGINIA MARIA **3458*** 1, 2   

87 DIAZ PULIDO YANIRA JESUS **0918*** 1, 6   

88 DIEPA HENRIQUEZ AURORA DEL PILAR **7699*** 1   

89 DOLADO VEGA MARIA DEL PINO **8794*** 1   

90 DOMINGUEZ NAVARRO ALBA BEATRIZ **3423*** 3, 4, 5 L 

91 DOMINGUEZ RIVERO VANESA DEL CARMEN **5023*** 2 L 

92 DURAN CARRILLO VIRGINIA **3084*** 1, 2, 9 D 

93 DURAN RODRIGUEZ OLIVIA FRANCISCA **3516*** 2 L 

94 ESQUIVA SAEZ MARIA MONSERRATE **4591*** 1   

95 ESTUPIÑAN RODRIGUEZ MARIA JESUS **2803*** 1, 2   

96 ESTUPIÑAN ROMERO FRANCISCA TERESA **8497*** 1   

97 FERNANDEZ CARRASCO LUCIA **1719*** 1   

98 FERNANDEZ GARCIA PATRICIA **7233*** 5 L 

99 FERNANDEZ RODRIGUEZ MARIA ACORAIDA **5007*** 3, 4, 5 D 

100 FLEITAS FARIÑA ISIDRA **8473*** 2 L 

101 FLORIDO MARTIN CARMEN REYES **2786*** 3, 4 L 

102 FONTES CABRERA RAYCO **7271*** 3, 4, 5 L 

103 FRANCO SINUES LUCIA **0930*** 1, 3, 4, 5   

104 FRUGONI CABRERA LORENA **7604*** 1, 2   

105 GALLEGO CARDONA MARTA **3425*** 2 L 

106 GARCIA DIAZ DAVINIA **7203*** 5 L 

107 GARCIA FLORIDO VERENA **5145*** 1, 6   

108 GARCIA GOMEZ DIANA **3949*** 1, 5   

109 GARCIA GOMEZ TATIANA **3949*** 1   

110 GARCIA REYES SELENE **7790*** 6 L 

111 GARCIA TEIXEIRA ZENAIDA MARIA **7729*** 2 L 

112 GIL MARTINEZ FRANCISCO JAVIER **8178*** 1, 2   

113 GIL SANCHEZ MONTSERRAT **2015*** 1   

114 GIL SANTANA LUISA MARIA **7055*** 3, 4 L 

115 GODOY GONZALEZ 
CRISTINA DE 
LAS NIEVES 

**7425*** 1, 2  

116 GONZALEZ ALMEIDA 
GUADALUPE 
DEL CARMEN 

**2784*** 1  

117 GONZALEZ ARENCIBIA MARIA JOSE **0931*** 1   

118 GONZALEZ ARTILES MERCEDES **3960*** 1   

119 GONZALEZ BORDON 
ELIZABETH DE 
LOS ANGELES 

**8398*** 1, 2  

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

  
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 
MOTIVO 

EXCLUSION 
TURNO 

120 GONZALEZ CASTELLANO RAYCO **7692*** 1   

121 GONZALEZ DIAZ ARMINDA DEL PINO **4997*** 1, 2   

122 GONZALEZ ESTUPIÑAN YURENA TERESA **0778*** 5 L 

123 GONZALEZ FRANCISCO TOMAS **2588*** 1, 2   

124 GONZALEZ GONZALEZ PEDRO JOSE **6197*** 3 L 

125 GONZALEZ GUERRA GRIMANESA **2065*** 1   

126 GONZALEZ MARTEL LAURA **0945*** 1   

127 GONZALEZ PEREZ JOSE **7708*** 1   

128 GONZALEZ PEREZ MARIA DOLORES **2930*** 1   

129 GONZALEZ RODRIGUEZ SIRIA **2516*** 1, 2   

130 GONZALEZ RODRIGUEZ CANDIDA DEL CRISTO **8761*** 1   

131 GONZALEZ RODRIGUEZ SEBASTIANA MARIA **8683*** 1   

132 GONZALEZ ROMERO MARIA LOURDES **8752*** 1, 2   

133 GONZALEZ SANTANA CAROLINA RITA **0794*** 3, 4, 5 L 

134 GONZALEZ TEJERA ELENA DEL PINO **0691*** 3, 4 L 

135 GRANADO GARCIA 
CAROLINA 
DEL ROSARIO 

**0824*** 2 L 

136 GUEDES QUINTANA NATALIA CYNTHIA **1062*** 2 L 

137 GUERRA JORGE FRANCISCO JAVIER **2875*** 1   

138 GUERRA RIVERO GEMMA **3919*** 3, 4 L 

139 GUERRA VEGA CARMEN MARIOLA **3061*** 1, 3, 4   

140 GUTIERREZ CALVO ALEJANDRA YTHAISA **4983*** 1 L 

141 GUTIERREZ MELIAN ALVARO **4122*** 1   

142 HENRIQUEZ DIAZ FRANCISCO JESUS **7245*** 1   

143 HERNANDEZ FERRERA ANA GEORGINA **7099*** 2 L 

144 HERNANDEZ GARRIDO ENRIQUE **0165*** 3, 4 L 

145 HERNANDEZ GONZALEZ MARIA ANGELES **7552*** 2 L 

146 HERNANDEZ LUJAN ANCOR FRANCISCO **2512*** 1, 2   

147 HERNANDEZ PEREZ DARA **7580*** 1   

148 HERNANDEZ RAMOS MARIA TERESA **8327*** 7 L 

149 HERNANDEZ RODRIGUEZ ERIKA **2045*** 5 L 

150 HERNANDEZ SANCHEZ HECTOR **8380*** 2 L 

151 HERNANDEZ SANTANA CAROLINA MARIA **3915*** 3, 4, 5 L 

152 HERRANZ RODRIGUEZ NEREA **5025*** 1, 3, 4, 5   

153 HERRERA BRAVO DE LAGUNA IRMA ESTHER **8670*** 5 L 

154 HERRERA RAMIREZ ROSA DELIA **8316*** 5 L 

155 HERREROS RODRIGUEZ ERASTO **3151*** 3, 4 L 

156 HUERTAS SANTANA ANA ISABEL **4867*** 1   

157 INFANTE GARCIA CRISTINA **2782*** 1   

158 JESWANI LOKUMAL PRAKASH **8838*** 1, 2   

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

  
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 
MOTIVO 

EXCLUSION 
TURNO 

159 JIMENEZ CONCEPCION PAULA **1976*** 2 L 

160 JIMENEZ FIGUEROA ALEX **1234*** 2 L 

161 JIMENEZ REOLID CAROLINA **1318*** 1, 2   

162 JIMENEZ TUÑON ALEJANDRO AGUSTIN **2598*** 1   

163 JORGE SANTANA ABENCHARA **3981*** 3, 4 L 

164 JUAN FRICKE PATRICIA **8112*** 1, 2   

165 KENGETER ARMAS LORENA **3418*** 3, 4 L 

166 LANDEIRA SIXTO REBECA **7006*** 1   

167 LEON QUINTANA 
MELISSA DE LOS 
ANGELES 

**2096*** 3, 4 L 

168 LEY ZEVALLOS ORIELE ROXANA **1726*** 1   

169 LINARES GARCIA GRACIA PATRICIA **3013*** 1, 2   

170 LLORET CABRERA MELANIA **4905*** 1, 2   

171 LOPEZ ASTASIO MIGUEL ANGEL **8619*** 5 L 

172 LOPEZ BEDOYA JUDY ANDREA **7690*** 3, 4, 5 L 

173 LOPEZ MATEO BLANCA DIANA **5208*** 3, 4 L 

174 LOPEZ RODRIGUEZ JENIFER DEL PINO **0805*** 5 L 

175 LORENZO ALVAREZ YOLANDA **7016*** 3, 4, 5 L 

176 LORENZO SOSA LIDIA ESTHER **4783*** 1   

177 MAKAREM ALZOLA SARAH **5032*** 1   

178 MANSCHEWSKI KORNPROBST PATRICIA ISABEL **8232*** 1, 2   

179 MANSILLA MENDOZA MARIA JESUS **4898*** 1, 3, 4   

180 MARICHAL SAMARIN VERONICA INES **8153*** 1   

181 MARIN LUZON MARIA DEL MAR **3240*** 1, 2   

182 MARQUEZ NIETO LOURDES **5105*** 1   

183 MARRERO AFONSO SILVIA RAQUEL **8627*** 2 L 

184 MARRERO GONZALEZ KEVIN **2404*** 1   

185 MARRERO MARRERO CRISTINA **7187*** 3, 4 L 

186 MARRERO OJEDA MARIA DOLORES **3165*** 1, 2   

187 MARRERO PEREZ JONAY **5116*** 1   

188 MARRERO SUAREZ ISABEL **1057*** 3, 4 L 

189 MARTIN CRUZ SILVIA **7605*** 1, 3, 4, 5   

190 MARTIN MARRERO LOURDES **7556*** 3, 4 D 

191 MARTIN NUEZ BRIAN JOSUE **3515*** 1, 3, 4, 5   

192 MARTIN PEREZ ESTEFANIA DEL PINO **0932*** 1, 2   

193 MARTINEZ HERNANDEZ ELENA **7457*** 1   

194 MARTINEZ PEREZ SARA **7454*** 2 L 

195 MATEOS ALAMO EZEQUIEL **7584*** 1   

196 MEDEROS NORRO YANIRA PILAR **3342*** 1   

197 MEDEROS WIJKSTROM MIFAYA SARA **7222*** 1   

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

  
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 
MOTIVO 

EXCLUSION 
TURNO 

198 MEDINA GARCIA AGUSTIN PROMETEO **8748*** 1, 2   

199 MEDINA GONZALEZ VICTOR RAMON **7824*** 1   

200 MEDINA MEDINA MARIA ISABEL **0692*** 1   

201 MEDINA RIVERO MARIA CRISTINA **2747*** 1, 2   

202 MEJIAS SARDIÑA CARMEN ROSA **6640*** 1   

203 MENDOZA MARFIL ROCIO NIEVES **4957*** 1   

204 MIRPURI MAHITANI 
MANISHA 
KHEMCHAND 

**0657*** 3 L 

205 MOLINA PEREZ ELENA **7231*** 1   

206 MONAGAS DE AYSA SELENE MARIA **7448*** 1   

207 MONEDERO YESTE MARIA DEL SOL **9261*** 3, 4, 5 L 

208 MONTESDEOCA JIMENEZ CRISTINA **6183*** 2 L 

209 MONZON SANTANA HELGA **5027*** 3, 4 L 

210 MORALES GARCIA YAZMINA LARA **2091*** 1, 2   

211 MORENA   MARIA **4973*** 1   

212 MORENO ROMERO MARTA **2720*** 2 L 

213 NEMEN TORREIRO BETANIA **7773*** 3, 4 L 

214 NIEVES PEREZ VERONICA **5449*** 1, 3, 4   

215 NIEVES QUESADA JESUS **3159*** 1   

216 NUEZ BARRERA SORAYA CHAXIRAXI **7814*** 1, 2   

217 OJEDA ORTEGA SELENA **7313*** 1   

218 ORTEGA CHACON NAYRA **7010*** 2 D 

219 ORTEGA GONZALEZ OCTAVIO MANUEL **7053*** 1   

220 ORTIZ CODORNIU MARTA **4819*** 2 L 

221 ORTIZ HERNANDEZ MARIA LAURA **4900*** 1   

222 OTERO ALVAREZ JAVIER ENRIQUE **6823*** 5 L 

223 PADRON REQUENA NAYRA LUISA **5072*** 1, 2   

224 PAGADOR ROJAS ELIZABETH **5079*** 1   

225 PAGGI POLI ALEJANDRA **0851*** 1   

226 PALMERO ESPINO ELENA MARIA **5213*** 1, 7 L 

227 PERERA SUAREZ CARMEN ADELA **8347*** 1   

228 PEREZ AGUILERA BEATRIZ **0778*** 3, 4 L 

229 PEREZ CABRERA DAVID ANDRES **2283*** 2 L 

230 PEREZ CASTELLANO YAIZA MARIA **7489*** 1, 2   

231 PEREZ GALVAN ANA SARA **1606*** 1   

232 PEREZ GALVAN LUCIA YASMINA **2024*** 1, 2   

233 PEREZ GEORGE JEFFREY DOMINGO **7090*** 1, 7   

234 PEREZ MORALES NOELIA **5232*** 3, 4 L 

235 PEREZ NAVARRO EULOGIA MARIA **2741*** 6 L 

236 PEREZ PEREZ ELISA **7454*** 1   

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

  
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 
MOTIVO 

EXCLUSION 
TURNO 

237 PEREZ RAMIREZ GILBERTO **1348*** 1   

238 PEREZ REYES ESTEFANIA **7648*** 5 D 

239 PEREZ RIOS AYOSE **7427*** 1   

240 
PEREZ-
CASTEJON 

PEREZ FIDEL **3298*** 1, 2, 10 D 

241 PONCE RODRIGUEZ THALIA LUCIA **1491*** 1, 2   

242 PUERTA GONZALEZ DANIEL **0843*** 1   

243 QUINTANA BETANCOR AARON **5084*** 1   

244 QUINTANA SANTANA DANIEL **7073*** 2 L 

245 RAMOS MENDOZA SORAYA JOSEFA **7116*** 1   

246 RAMOS PEREZ RENE **4818*** 1   

247 REYES HERNANDEZ MARIA PINO **8471*** 2 D 

248 REYES PARRILLA HISSORA **5056*** 1, 2   

249 REYES QUEVEDO ALICIA **7787*** 1, 2   

250 REYES RAMIREZ JORGE **8443*** 3, 4, 5 L 

251 RIVERA GARCIA JOSE MANUEL **7744*** 3, 4 L 

252 ROBAINA SANTANA ANA ZARA **1250*** 1, 2   

253 ROCHA ALONSO MARIA TERESA **4318*** 3, 4 L 

254 ROCHA PADRON AZAHARA DEL PILAR **2962*** 1, 2   

255 RODRIGUEZ AFONSO MONICA **3071*** 1, 3, 4, 5   

256 RODRIGUEZ BETANCOR RAQUEL CARMEN **0753*** 1   

257 RODRIGUEZ CABRERA ALEJANDRO **3740*** 1   

258 RODRIGUEZ FRANCO MAR **8474*** 1, 2   

259 RODRIGUEZ FRANQUIS ESTELA **3916*** 1, 5   

260 RODRIGUEZ GUTIERREZ PATRICIA VICTORIA **7487*** 1   

261 RODRIGUEZ HERNANDEZ JESSIKA ALEXANDRA **5337*** 3, 4 L 

262 RODRIGUEZ IZQUIERDO VERONICA **4163*** 1, 7   

263 RODRIGUEZ MEDINA MARTA **3673*** 3, 4 L 

264 RODRIGUEZ MENDEZ MARIA TERESA **3149*** 3, 4, 5 L 

265 RODRIGUEZ PEREZ DELIA **4890*** 1   

266 RODRIGUEZ PEREZ ELENA MARIA **2958*** 1   

267 RODRIGUEZ REYES IRU **0556*** 3, 4, 5 L 

268 RODRIGUEZ RODRIGUEZ KEVIN **2499*** 1, 2   

269 RODRIGUEZ SANCHEZ MARIA DOLORES **2914*** 2 L 

270 ROMERO SANCHEZ ARIADNA **1062*** 1, 2   

271 ROSA SANTANA PEDRO JOEL **2488*** 1, 2   

272 RUIZ DOS SANTOS YOLANDA **1088*** 5 L 

273 RUIZ FALCON ANA BEATRIZ **3624*** 1   

274 SAAVEDRA DELGADO CLAUDIA **3736*** 1, 3, 4 L 

275 SALCEDO SAIZ OLIVIA **6246*** 3, 4 L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

  
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 
MOTIVO 

EXCLUSION 
TURNO 

276 SALCEDO VANEGAS ANDREA DEL PILAR **3820*** 3, 4 L 

277 SAMPER VALCARCEL MARIETTA ROSARIO **5190*** 1, 2   

278 SANCHEZ CABRERA HISSORA ANGELES **4825*** 1, 2   

279 SANCHEZ MILAN AGUEDA **0663*** 1   

280 SANCHEZ RODRIGUEZ CRISTINA PINO **7067*** 3, 4 L 

281 SANCHEZ SANTANA ARIANA DEL ROSARIO **5859*** 1, 2   

282 SANCHEZ TRUJILLO BEATRIZ **7298*** 1   

283 SANTANA GARCIA DULCELINA **0709*** 2 L 

284 SANTANA GARCIA SILVIA **5125*** 1, 2   

285 SANTANA GUERRA EDUARDO **0919*** 1   

286 SANTANA RODRIGUEZ SILVIA **7152*** 2 L 

287 SANTANA AUYANET SELENIA **1496*** 1   

288 SANTANA HERNANDEZ KIRIAN **3330*** 1, 2   

289 SANTANA SANTANA AIDA ISABEL **3428*** 1   

290 SANTANA SOCORRO MIRIAM DEL CARMEN **7377*** 1   

291 SANTIAGO CANDELARIA CARLOS **2532*** 3, 4, 5 D 

292 SANTIAGO MORENO MARIA DEL MAR **4888*** 1, 5   

293 SANTOS GARCIA KARINA DEL CARMEN **4966*** 2 L 

294 SERRANO BARATO CLARA **5632*** 2 L 

295 SILVA QUINTERO MONICA MARIA **8344*** 3, 4 L 

296 SOCORRO DELGADO ANTONIO FELIX **6558*** 1, 2   

297 SOSA AZPEITIA NAYRA **7144*** 2 L 

298 SOSA ESTEVEZ SORAYA DEL CARMEN **2497*** 3, 4 L 

299 SOSA GONZALEZ TENESOR JUAN JOSE **4864*** 1   

300 SOSA SANTANA CRISTINA **0885*** 3, 4, 5 L 

301 SOTO GARRIDO CINTIA **7793*** 1   

302 SUAREZ DOMINGUEZ LAURA **7830*** 3, 4 L 

303 SUAREZ DOMINGUEZ YOSELIN **4151*** 1, 3, 4   

304 SUAREZ LEON CATHAYSA **7475*** 1, 2   

305 SUAREZ MARTIN CATHAYSA DEL PILAR **7334*** 1 L 

306 SUAREZ RAMOS JONATAN **2161*** 3, 4 L 

307 SUAREZ SANTANA JUDIT **1337*** 2 L 

308 SUAREZ VERA MARIA DAVINIA **7247*** 1, 2 L 

309 TACORONTE CASTELLANO NURIA ESTHER **7255*** 3, 4 L 

310 TOLEDO DAVILA ROBERTO ALEJANDRO **7190*** 3, 4 L 

311 TORRES PADILLA ELISA DEL CARMEN **7530*** 1   

312 TORRES SANTANA ELIZABETH **1735*** 2, 7 L 

313 TORTI RODRIGUEZ MANUEL JESUS **8974*** 1, 3, 4   

314 TRUJILLO ARTILES AROA DEL PINO **7644*** 3, 4 L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

  
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 
MOTIVO 

EXCLUSION 
TURNO 

315 TRUJILLO MARTIN SARAH MARIA **1106*** 1   

316 UTRERA NAVARRO CLAUDIO LEOPOLDO **4982*** 3, 4 L 

317 VALDIVIELSO LEMES CRISTINA **7106*** 3, 4 L 

318 VALIDO SUAREZ SAIDA **2126*** 1   

319 VEGA SANTANA NAROA PINO **5199*** 1   

320 VEGA JIMENEZ 
MONICA DE LAS 
NIEVES 

**3539*** 1, 5  

321 VEGA PEREZ PAULA **1730*** 1, 2   

322 VERA FALCON ROSA **8688*** 2 L 

323 VERA FLORENTIN SOFIA MARYLIN **7966*** 5 L 

324 VERA MONROY MARIA REYES **4771*** 1   

325 VERA OJEDA CRISTHIAN **7969*** 1   

326 VIERA NOBREGAS RITA MARIA **3218*** 1   

327 VILAR LOPEZ SONIA **0903*** 1   

328 VIÑOLY ARBELO ROSA DELIA **7577*** 1   

329 YANES HERNANDEZ VICTOR **8179*** 1   

330 ZURITA PEREZ 
INMACULADA DEL 
CARMEN 

**0811*** 1, 3, 4  

 

 

LEYENDA DE LOS MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

LEYENDA MOTIVO 

No aportar solicitud de participación y/o no ser la correcta y/o figurar 
incompleta  y/o no indicar el turno por el que se concurre - Anexo I 

1 

No aportar documento acreditativo del pago de la tasa por derecho de 
examen, ser ilegible, incompleto o erróneo 

2 

Solicita exención del pago de la tasa por derechos de examen, pero no 
aporta certificación o no cumple con el plazo de antigüedad mínima de un 
mes, referida a la fecha de publicación de la convocatoria en el Boletín 
Oficial del Estado 

3 

Solicita exención del pago de la tasa por derechos de examen, pero no 
aporta certificación de no rechazar ofertas de empleo 

4 

Solicita exención del pago de la tasa por derechos de examen, pero no 
aporta certificación de ingresos o el aportado no está actualizado o no figura 
la cuantía 

5 

Solicita exención del pago de la tasa por derechos de examen, pero supera 
la cuantía establecida para la exención 

6 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS 
SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
REF: MITH/emd 
 

No indicar la titulación que se posee o la indicada no se corresponde con la 
exigida en la convocatoria 

7 

Los documentos que se aportan deben estar en castellano 8 

No aportar certificación de reconocimiento de grado de discapacidad 9 

No aportar dictamen técnico facultativo emitido por el órgano técnico de 
calificación del grado de discapacidad donde se acredite de forma fehaciente 
la/s deficiencia/s permanente/s que hayan dado origen al grado de 
discapacidad reconocido para que el Tribunal del proceso selectivo pueda 
valorar la procedencia o no de la concesión de la adaptación solicitada 

10 

 

 

 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2026 - 1692
22/01/2026

N006754ad124161029807ea13f010835S

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARÍA ISABEL TAVIO HINESTROSA 22/01/2026 10:59

MARÍA TERESA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 22/01/2026 14:18

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 22/01/2026 14:21

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=N006754ad124161029807ea13f010835S

